Муниципальное общеобразовательное учреждение

Одинцовская средняя общеобразовательная школа №12

ПРИКАЗ

22.11.2011г.                                                                                                               №572

о создании школьного спортивного клуба

На основании письма Министерства образования от 07.10.2011г. № 9849-14с/07 и в

целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской

Федерации на период до 2020 года, развития детско-юношеского спорта в

общеобразовательных учреждениях, приобщения обучающихся к систематическим

занятиям физической культурой и спортом Министерством образования и науки

Российской Федерации и Министерством спорта, туризма и молодежной политики

Российской Федерации разработаны методические рекомендации по созданию и

организации деятельности школьных спортивных клубов и исходящей информации из

Управления образования от 28.10.2011г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб в 2011-2012 учебном году в соответствии

с методическими рекомендациями (Приложение№1).

2. Утвердить примерное Положение о школьном спортивном клубе (Приложение № 2).

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Мужилко Николая

Ивановича, педагога-организатора по спорту.

3.1. Отчет о проделанной работе направить в Управление образования  в сектор по

дополнительному образованию и воспитательной работе до 22.11.2011г.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на Тырину М.В.,  заместителя директора

по ВР.